
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

sMLouvA o DiLo
č. 916/2017/010

uzavřená dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník

Smluvní strany
1. Lesy České republiky, s.p.

se sídlem: Přemyslova 1106, 500 O8 Hradec Králové
Zastoupený: lng. Danielem Szórádem, Ph.D., generálním ředitelem
Zastoupené na Základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád:
ředitelem Krajského ředitelství Brno
ve věcech technických jedná: (technický dozor)
č. telefonu. e--mailt

ıč: 42196451
DlČ: CZ42196451
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A Xll, vložka 540
bankovní spojení: Komerční banka, as., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jen „objednatel“ nebo „LČR, S.p.“)

a

2. A.B.N. Design s.r.o.

se Sídlem: Purkyňova 2415/116, 612 00 Brno
Zastoupená: jednatelem společnosti
ıč: 29296838
Dič ˇ cz29296838
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, Oddíl C, vložka 71959
Bankovní Spojení. , Komerční banka

(dále jen „Zhotovite|“)

Preambule, účel Smlouvy
Smlouva o dílo (dále jen Smlouva) se uzavírá na základě Zadávacího řízení na Zakázku malého rozsahu
snázvem „Vybavení environmentálního centra KŘ Brno", evidovanou objednatelem pod číslem
916/2017/010 (dálejen „VZMR“).
Smlouva je uzavírána Za účelem vybaveni interiéru environmentálního centra v budově Lesů České
republiky, sp., Krajského ředitelství Brno.

MINISTERSTVO



1.2

1.3

1.4

1.5

2.1

2.2

2.3

2.4

tismlouvy
V, e zavazuje, Že pro objednatele provede dílo, jehož předmětem je dodávka, montáž a

,_ O provozu interiérového vybavení environmentálního centra v Sídle Krajského ředitelství
'lesy České republiky, sp., Jezuitská 13, 602 00 Brno.
n „dílo“)

"Součástí předmětu plnění smlouvy, resp. součástí dílaje rovněž:
koordinace projekčních a montážních prací potřebných pro provedení díla,

- Obstarání dodávek potřebných materiálů a Zařízení a prací nezbytných pro provedení a
řádné dokončení díla, provedení všech činností souvisejících s vlastní dodávkou díla, které
jsou pro řádné dokončení díla nezbytné (např. Zajištění montážních a Skladovacích prostor,
bezpečnostní opatření) včetně koordinační a kompletační činnosti pro daný účel a
provozních náplní Zařízení,

- doměření tzv. kritických rozměrů důležitých např. pro kompenzaci stavebních toleranci
před výrobou nábytku (rozměrové úpravy desek na rozměr místností), kompletaci nábytku
(pracovních desek, kovových konstrukcí apod),

- veškeré elektrické a jiné připojení interiérového vybavení nezbytné pro jeho provoz a funkci
včetně nezbytného odzkoušení, revizí a předložení dokladů o odborné Způsobilosti osoby,
která připojení prováděla,

- předprovozní testy a uvedení vybavení do provozu,
- předání atestů, certifikátů, prohlášení o shodě výrobků a použitých materiálů S platnými

normami a předpisy,
- provedení bezpečnostních opatření na ochranu lidí a majetku v průběhu provádění díla,
- opravu případných poškození budovy a jejího Zařízení vzniklých při instalaci interiérového

vybavení (Oprava otlučených rohů, poškrábaných stěn, poškozeného PVC apod),
- úklid všech místností po dokončení montáže nábytku a interiérového vybavení, odvoz a

likvidace všech obalů a dalších materiálů používaných pří vlastní montáži díla, v souladu s
ustanoveními Zákona o odpadech, v platném Znění.

Předmět smlouvy, resp. dílo je podrobně popsáno (upřesněno) v Technické specifikaci (projektová
dokumentace), která je přílohou č. 1 této smlouvy.
Zhotovitel se Závazuje Za podmínek stanovených touto Smlouvou řádně a včas na svůj náklad a na
svoji Odpovědnost provést dílo a předat je objednateli. Zhotovitel bude provádět své práce na díle v
Souladu se všemi platnými obecně Závaznými právními předpisy České republiky, touto Smlouvou i
příslušnými přílohami k této smlouvě, s technickými a kvalitativními normami.
Objednatel Se Zavazuje dílo provedené řádně a včas převzít. Objednatel je povinen zaplatit
zhotoviteli cenu díla Za podmínek a Způsobem uvedeným v této smlouvě.
Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla, že se
před podpisem této smlouvy seznámil s místem plnění a S vynaložením odborné péče přezkoumal
Projektovou dokumentaci (technickou specifikaci), přičemž ani při vynaložení odborné péče, jíž lze
na něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení
díla Způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

2. Lhůty plnění
Termín zahájení provádění díla: ode dne podpisu smlouvy oběma smluvními Stranami. Zhotovitel je
povinen Zahájit přípravu díla a výrobní práce na díle dnem následujícím po podpisu smlouvy
oběma smluvními Stranami.
Dnem řádného předání a převzetí díla Se rozumí den, v němž bude zhotovitelem a objednatelem
podepsán protokol o předání a převzetí díla.
Zhotovitel se Zavazuje dílo řádně Zhotovit, dokončit a předat objednateli včetně vyklizení
místa plnění v termínu do 23.6.2017.
Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před sjednaným termínem řádného předání a



3.1

3.2

3.3

4.1
4.2

4.3
4.4

4.5

4.6

převzetí díla a objednatel je povinen dříve řádně dokončené dílo převzít a Zaplatit Za něj

dohodnutou cenu.
Nebude-li dohodnuto jinak, platí, Že Zhotovitel je oprávněn provádět montáž každý kalendářní den

(vyjma státních Svátků).

3. Cena za dílo
Cena díla je stanovena na Základě nabídky Zhotovitele předložené v rámci Zadávacího řízení jako

Cena pevná a nejvýše přípustná a činí: 689 450,-Kč bez DPH (Slovy:

šestsetosmdesátdevěttisícčtyřistapadesát korun českých bez DPH).

Ktéto ceně bude připočítána DPH v procentní Sazbě odpovídající Zákonné úpravě účinné k datu

uskutečnitelného zdanitelného plnění.
Podrobně je cena Za dílo rozepsána ve strukturovaném úplném rozpočtu uvedeném v příloze č. 2

této smlouvy S názvem „Položkový rozpočet“ a Zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele na řádné

provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

Cena díla Obsahuje veškeré náklady spojené s prováděním díla, zejména náklady na materiály,

pracovní síly, stroje, dopravu, Zařízení místa plnění, řízení a administrativu, dodavatelskou

inženýrskou činnost, realizační a dílenskou dokumentací, režii Zhotovitele a zisk zhotovitele,

poplatky a veškeré další náklady Zhotovitele v souvislostí s realizací díla (např. inflace, poplatky a

platby za telefon, vodu, elektřinu, Zajištění BOZP a PO, Zvýšené náklady na práce ve

vícesměnném provozu, odstranění, znečištění, uložení (na skládce) nebo zneškodnění (ve

spalovně) odpadů, sankce, pokuty, penále, pojištění, Osvětlení, Zajištění a provádění Zkoušek,

apod), apod. Dále cena obsahuje náklady na Zaměření a korekci rozměrů nábytku dle rozměrů

místnosti, dopravu nábytku/prvků nábytku a interiérového vybavení na místo plnění, montáže,

veškerou manipulaci stímto zbožím a Organizační a koordinační činnost, a to po celou dobu

realizace díla až po jeho protokolární předání.
Cena díla je doložena oceněnou přílohou smlouvy č. 2 s názvem „Položkový rozpočet“ Odpovídající

položkovému rozpočtu. Ocenění položkového rozpočtu je v úplném souladu s Obchodními a

technickými podmínkami dodávky sjednanými v této smlouvě. Jednotkové ceny uvedené v

oceněném položkovém rozpočtu slouží kprokazování finančního Objemu dodaného a

namontovaného Zboží. Jednotkové ceny uvedené v oceněném položkovém rozpočtu jsou ceny

nejvýše přípustné a platné po celou dobu realizace díla. Zhotovitel nemá právo domáhat se

Zvýšení ceny díla Z důvodů chyb nebo nedostatků v oceněném položkovém rozpočtu.

4 Platební podmínky
Objednatel neposkytne Zhotoviteli žádné Zálohové platby.
Cena Za dílo dle článku 3.1 této smlouvy bude uhrazena jednorázově, beZhotovostním převodem

ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy, a to na Základě daňového dokladu

(dále jen „faktura“), vystaveného a Zaslaného Zhotovitelem do sídla objednatele po `řádném

protokolárním předání a převzetí celého díla.
Dnem uskutečnění Zdanitelného plnění je den řádného předání a převzetí díla.

Faktura zhotovitele musí mít náležitostí daňového a účetního dokladu Zák. č. 235/2004 Sb., o dani

Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, Zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve Znění

pozdějších předpisů a § 435 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník (dále jen „Občanský

Zákoník“). Přílohou faktury bude kopie oboustranně podepsaného protokolu o předání a převzetí

díla.
Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury minimálně 21 dnů od data jejího doručení do

sídla Objednatele. Dnem Zaplacení faktury se pro účely této smlouvy rozumí den Odepsání celé

příslušné částky Z bankovního účtu objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty Splatnosti vrátit bez Zaplacení fakturu, která

neobsahuje zákonem nebo touto smlouvou stanovené náležitosti, Obsahuje nesprávné údaje, není

doplněna dohodnutou přílohou nebo má jiné vady vobsahu podle této smlouvy nebo podle



příslušných právních předpisů. Vprůvodním dopise k vrácené faktuře musi objednatel vyznačit
důvod vrácení faktury. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta Splatnosti. Celá 21 denní
lhůta běží Znovu Ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury do sídla objednatele

4.7 Veškerá fakturace a s ní Související platby budou probíhat výhradně v korunách českých.
4.8 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a Zák. č. 235/2004 Sb., o dani Z

přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů (Zákon o DPH), je povinen neprodleně o tomto
písemně informovat objednatele.

4.9 Bude-li Zhotovitel ke dni poskytnutí Zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu §
106a Zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani Z přidané hodnoty uhradit
přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 1098 Zákona o DPH. Zhotovitel obdrží pouze cenu
díla (části díla) bez DPH.

5 Předání a převzetí místa určeného k provedení díla
5.1 Místem plnění je budova Krajského ředitelství Brno, Lesy České

republiky, sp., Jezuitská 13, 602 00 Brno.
5.2 Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli Zahájení montážních prací předáním místa plnění do tří

dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
5.3 O předání a převzetí místa plnění vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě smluvní strany

podepíší. Za den předání a převzetí místa plnění bude považován den podpisu protokolu o předání
a převzetí místa plnění oběma smluvními stranami.

5.4 V protokolu o předání a převzetí místa plnění budou uvedeny všechny dokumenty, které objednatel
zhotoviteli při předání místo plnění předal.

6 Další podmínky pro provádění díla
Pokyny objednatele
6.1 Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však Zavazuje respektovat

veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace díla a upozorňující na možné porušování
Smluvních povinností zhotovitele.

6.2 Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez Zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla,
jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost Zjistit při vynaložení odborné péče.

Použité materiály a výrobky
6.3

6.4

Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit Zhotovitel, pokud v této smlouvě není
výslovně uvedeno, že je opatří objednatel.
Dále se Zhotovitel Zavazuje, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho
užití Známo, že je škodlivý nebo nesplňuje hygienické či ekologické parametry. Pokud tak .
Zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré
náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel Zavazuje, že k realizaci díla
nepoužije materiály a dodávky, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití
certifikace nezbytná podle příslušných platných předpisů.

Příprava výroby, vzorky, kompletace a instalace nábytku a interiérového vybaveni
6.5 V průběhu provádění díla je Zhotovitel povinen, před dodáním díla, předložit objednateli na Základě

výzvy objednatele a jeho požadavků vzorky interiérového vybavení a materiálů, které hodlá použít
k realizaci díla, k ověření, Zda interiérové vybavení, které hodlá zhotovitel k plnění smlouvy použít, _
vyhovuje požadavkům objednatele Specifikovaným v příloze č. 1 smlouvy. Objednatel se Zavazuje
vyjádřit se k předloženým vzorkům ve lhůtě do 3 dnů od jejich předložení. Objednatel si vyhrazuje
právo vždy odsouhlasit konkrétní barevný odstín, resp. konkrétní barevné provedení podle
vzorníků dodavatele, dodávaného nábytku a jeho částí, resp. součástí, přičemž vždy musí



být dodrženy požadavky na barevné provedení uvedené v příloze č. 1 Smlouvy. Shledá-Ii
objednatel, že vzorek nevyhovuje jeho požadavkům specifikovaným v příloze 1 Smlouvy, je
Zhotovitel povinen vzorek upravit nebo nahradit novým a předložit jej objednateli k novému

posouzení a Schválení. Zhotovitel je povinen použít k realizaci díla plnění Shodné s Objednatelem
schválenými vzorky (všechny použité materiály, provedení a funkční Vlastnosti daného výrobku
musí Odpovídat předloženému vzorku), nebylo-li písemně mezi zhotovitelem a objednatelem
sjednánojinak.

Kontrola provádění díla
6.6

6.7

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zhotovitel je povinen účastnit se pravidelných
kontrol, jejich četnost a termíny Stanoví objednatel po podpisu smlouvy. Provádění díla v rozporu s
povinnostmi zhotovitele dle této smlouvy bude považováno za podstatné porušení smlouvy. Zjisti-li

objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu Se Svými povinnostmi, je objednatel oprávněn
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl
řádným Způsobem, nebo je oprávněn Z téhož důvodu Od smlouvy Odstoupit.
O výsledcích kontrol dle tohoto článku bude vždy proveden Zápis S ujednáním termínu k odstranění

příp. nedostatků Zjištěných v rámci této kontroly.

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
6.8

6.9

6.10

6.11

6.12

6.13

Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních, hygienických a
ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to V rozsahu a
způsobem stanoveným příslušnými platnými předpisy.
Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení O
bezpečnosti a Ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně

znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně
obnovovat a kontrolovat.
Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení O bezpečnosti a ochraně zdraví při
práci a o požární ochraně i u Svých subdodavatelů.
Zhotovitel V plné míře Zodpovídá Za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se sjeho
Vědomím zdržují v místě plnění, a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními
pomůckami.
Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad
bezpečností práce a požární ochranou.
Dojde-li kjakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla,
je zhotovitel povinen Zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel je
povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.

Škoda
6.14 Pokud je činností zhotovitele způsobená škoda objednateli nebo třetím Osobám konáním nebo

Opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze Zákona, technických nebo
jiných norem nebo Vyplývajících z této Smlouvy (včetně škod na Stavbě budovy, např. poškození
podlahových krytin, poškození Omítky, Odření nátěrů aj), je Zhotovitel povinen bez zbytečného

odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, finančně ji uhradit. Veškeré náklady s tím spojené

nese zhotovitel.
6.15 Zhotovitel odpovídá i Za škodu způsobenou těmi, kteří pro něj dílo provádějí.

Energie pro provádění díla
6.16 Objednatel umožní zhotoviteli napojení pracovního nářadí Zhotovitele na rozvod elektrické energie

v místě plnění.



Možnost pověřít realizací části díla jinou osobu
6.17

6.18

Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu. Vtomto případě však Zhotovitel
odpovídá Za činnost třetí Osoby (subdodavatele) tak, jako by dílo prováděl sám.
Zhotovitel je povinen Zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění všech povinností
vyplývajících Zhotoviteli Z této smlouvy.

Předání a převzetí díla
6.19

6.20

Závazek Zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním. Dílo se pokládá
Za řádně dokončené, jestliže nebude mít žádné vady a nedodělky a veškeré Zkoušky skončí
požadovaným Výsledkem.
Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 kalendářních dnů předem termín
předání a převzetí díla. Objednatel je pak povinen poskytnout Zhotoviteli k předání a převzetí díla
nezbytnou součinnost. Zhotovitel je povinen nejpozději při předávání díla předat objednateli
Zejména následující doklady:
seznam položek (označení jednotlivých kusů interiérového Vybavení), jejichž dodání je předmětem

plnění této smlouvy, s uvedením jejich jednotkových cen a množství,
atesty, prohlášení o shodě a certifikáty výrobků a materiálů použitých v rámci plnění této
smlouvy a další dokumenty a doklady prokazující řádné splnění této Smlouvy,

protokoly o reviZích,
návody k obsluze a údržbě, podmínky pro údržbu a ochranu interiérového vybavení,
další nezbytné dokumenty.

Dokumenty musí být předloženy v českém jazyce. Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady nebo

6.21
6.22

6.23

6.24

6.25

6.26

6.27

7.1

nebudou-li požadované doklady Zpracovány v požadovaném jazyce, nepovažuje se dílo Za řádně
dokončené a schopné předání, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.
Místem předání a převzetí díla je místo plnění specifikované v čl. 5 odst. 5.1 Smlouvy.

Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí ucelené části díla i jiné osoby, jejichž účast
pokládá Za nezbytnou.
O průběhu předávajícího a přejímajícího řízení vyhotoví Objednatel a Zhotovitel písemný protokol o

řádném předání a převzetí díla.
Povinným obsahem protokolu o předání a převzetí díla jsou:
údaje o Zhotoviteli, subdodavatelích a objednateli,
soupis dodávek a prací, které jsou předmětem předání a převzetí ve struktuře a s oceněním dle
Způsobu dohodnutého s objednatelem,
prohlášení objednatele, že dílo přejímá.
Předáním díla, steeným podpisy osob pověřených jednat Za objednatele a Zhotovitele na
předávacím protokolu, přechází na objednatele nebezpečí vzniku škody na díle, přičemž tato

skutečnost nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti Za škody vzniklé v důsledku vad díla.
Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky, byť by samy o sobě ani ve
spojení s jinými nebránily řádnému užívání díla. Za nedodělek je přitom považováno mj. i
neprovedení úklidu jednotlivých místností, v nichž bylo interiérové vybavení instalováno, oprav
poškození místností vzniklých v průběhu montáže interiérového vybavení, odvoz odpadu a předání
atestů, prohlášení o shodě a certifikáty výrobků a materiálů použitých v díle.
Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem v termínu stanoveném
v čl. 2 smlouvy převzato.

7 Vzájemná komunikace smluvních stran ve věcech

Zástupce objednatele je oprávněn kontrolovat provádění díla a dávat Zhotoviteli pokyny ohledně
jakékoli činnosti Zhotovitele související s prováděním díla. Tyto pokyny jsou pro Zhotovitele
Závazné a je povinen se jimi řídit. Zástupce objednatele je, mimo jiné, oprávněn požadovat
odstranění nebo nahrazení jakékoliv práce, technického vybavení, výrobku nebo materiálu, který

nebude v souladu s touto smlouvou.



7.3

7.4

7.5

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

9.1

Zástupce objednatele oznámí zhotoviteli bez Zbytečného prodlení každou vadu v plnění povinností
zhotovitele podle této Smlouvy.
Pro vyloučení pochybnosti se Stanoví, že Zástupce Objednatele nemá Oprávnění měnit smlouvu
nebo Zprostit Zhotovitele jakékoli jeho povinnosti, závazků nebo Odpovědnosti vyplývajících Ze
Smlouvy.
Zhotovitel nejpozději do tři dnů po podpisu smlouvy určí svého odpovědného Zástupce ke
komunikaci ve věcech technických (koordinaci probíhajících prací). Odpovědný zástupce
zhotovitele bude zejména ověřovat umístění přípojných bodů instalaci a provedení dokončovacích
prací důležitých pro dílo a provádět doměření tzv. kritických rozměrů důležitých např. pro
kompenzaci stavebních toleranci v provedení jednotlivých místností (rozměrové úpravy desek na
rozměr místností apod.) a přenos těchto informací kvýrobci nábytkových prvků a montážním
útvarům Zhotovitele.
Každá Ze smluvních stran je Oprávněna Své Zástupce jednostranně Změnit, a tO prostřednictvím
písemného oznámení doručeného druhé Smluvní straně. Změna je účinná okamžikem doručení
oznámení druhé Smluvní straně

8 Záruka za dílo
Zhotovitel Odpovídá za vady díla podle § 2619 a násl. Občanského Zákoníku. Nároky Objednatel
Z Odpovědnosti Zhotovitele Za vady Zboží se řídí § 2106 a násl. Občanského zákoníku
Zhotovitel poskytuje na celé dílo záruku Za jakost ve Smyslu § 2113 a násl. Občanského Zákoníku
v délce 60 měsíců, není-li dále stanoveno jinak. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního
předání a převzetí díla.
Pro dodávky elektrických Spotřebičů, které maji vlastní Záruční listy, poskytuje Zhotovitel záruku Za
jakost v délce vnich vyznačené, minimálně však vždy 24 měsíců. Pro interiérové vybaveni
Označené v příloze č. 1 této Smlouvy kódem výrobku (POS, SJ, ZJ, R3) poskytuje zhotovitel záruku
za jakost v délce 36 měsíců. Všechny Shora uvedené Záruční doby počinají běžet dnem
protokolárního předání a převzetí díla.
Objednatel je povinen vady oznámit (reklamovat) Zhotoviteli písemně. Písemná forma Oznámení
vad je zachována i vpřípadě, kdy je toto oznámení učiněno prostřednictvím faXOvé zprávy
či elektronické pošty (e-mailem). Oznámení musi obsahovat stručný popis toho, včem je vada
spatřována, označení reklamovaného zboží, resp. části díla a případně též počet vadných kusů.
Současně s oznámením vady sdělí Objednatel Zhotoviteli nárok z vady (Způsob vyřízení
reklamace), který Si Objednatel Zvolil v Souladu s § 2106, resp. § 2107 Občanského Zákoníku.
Zhotovitel je povinen vyřídit reklamaci a odstranit vady bez Zbytečného odkladu po uplatnění
reklamace, nejpozději do 30 dnů Od Oznámení vad a uplatnění nároku Z vad, pokud Se smluvní
strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak.
Na základě oznámení vad je zhotovitel povinen vydat Objednateli potvrzení O tom, kdy byly vady
Zhotoviteli Oznámeny, v čem Objednatel vady spatřuje a jaký Způsob vyřízení reklamace Objednatel
požaduje. Po vyřízení* reklamace je zhOtOvitel povinen vydat Objednateli potvrzení O datu a
způsobu vyřízení reklamace (zejména dokladující provedení Opravy, dobu jejího trvání, popř.
písemné odůvodnění zamítnutí reklamace).
V případě Oprávněné reklamace je zhotovitel povinen nahradit Objednateli veškeré náklady, které
Objednatel účelně vynaložil v souvislosti suplatněním nároku Zvad. Náhradu těchto nákladů
poskytne Zhotovitel na Základě písemné výzvy objednatele. Náhrada nákladů je Splatná do 21 dnů
Ode dne doručení výzvy (faktury) zhotoviteli podle předchozí věty.
Objednatel je Oprávněn vytknout zjevné vady díla v průběhu Záruční doby bez Ohledu na to, Zda
byly Objednatelem vytknuty při předání a převzetí díla či nikoliv.

9 Záruční a pozáruční servis
Zhotovitel je povinen v průběhu Záruční lhůty provádět bezplatně veškeré servisní úkony, jejichž
provedením podmiňuje platnost Záruky. Zhotovitel je dále povinen uskutečnit na Základě písemné



9.2

10.1

11.4

12.1

12.2

12.3

výzvy objednatele nejméně jednou ročně bezplatnou Servisní prohlídku díla, při níž provede
Základní Servisní úkony, Zejména:
Seřízení všech pohyblivých částí díla, tj. dodaného interiérového vybavení, jako jsou např. dvířka a
zásuvky;
kontrolu povrchů pracovnich desek a jejich případnou opravu; atd.
Zhotovitel se Zavazuje zabezpečit na výzvu objednatele Za úplatu pozáruční Servis.

10 Pojištění
Zhotovitel je povinen mít Sjednáno po celou dobu provádění díla dle této Smlouvy pojištění
odpovědnosti Za škodu Způsobenou třetí osobě scelkovým limitem pojistného plnění, resp.
scelkovou pojistnou částkou alespoň ve výši ceny dila dle této SOD. Uvedené pojištění musi
pokrývat veškerou činnost zhotovitele potřebnou pro plnění této Smlouvy. Existenci tohoto pojištění
je Zhotovitel povinen objednateli kdykoliv vprůběhu provádění dila na písemnou žádost
objednatele prokazatelně doložit (formou pojistné smlouvy, pojistného certifikátu, apod.)
a to do 7 dnů od doručení žádosti objednatele. V případě, že zhotovitel je sdružením osob, musi
pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou kterýmkoliv členem Sdružení
vplné výší požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění, nebo musí každý z členů
Sdružení disponovat vlastní pojistnou Smlouvou v plné výši požadované minimální úrovně limitu
pojistného plnění. Možnost kumulace (sčítání) výše limitů pojistných částek (pojistného plnění)
na Základě více pojistných smluv není přípustná.

11 Smluvní pokuty a náhrady škod
Pokud bude zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním díla oproti termínu Stanovenému v čl. 2
Smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 300,-
Kč Za každý i Započatý den prodlení.
Pokud zhotovitel neodstrani reklamovanou vadu ve Sjednaném termínu, je objednáte! oprávněn
požadovat Od zhotovitele smluvní pokutu ve výši 300,- Kč (tří Sta korun českých) za každou
reklamovanou vadu, u nížje v prodlení, a Za každý den prodlení.
Vznikem povinnosti Zhotovitele Zaplatit objednateli Smluvní pokutu, jejím uplatněním ani
Zaplacením Smluvní pokuty není dotčeno ani nijak omezeno právo objednatele na náhradu škody
vzniklé porušením povinnosti, jejíž splnění je zajištěno Smluvní pokutou, v plném rozsahu.
Ustanovení § 2050 občanského Zákoníku se nepoužije
Vznikem povinnosti Zhotovitele zaplatit objednateli Smluvní pokutu ani Zaplacením Smluvní pokuty
nezaníká povinnost Zhotovitele splnit povinnost, jejíž splnění bylo smluvní pokutou zajištěno;
Zhotovitel je i nadále povinen ke Splnění takovéto povinnosti
Smluvní pokuta je splatná do 14 dní od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění a faktury
s vyčislenou smluvní pokutou Zhotoviteli. ,
Zhotovitel není povinen platit Smluvní pokutu v případě, že porušení jeho povinností bylo
Způsobeno okolnostmi vylučujícímí odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského Zákoníku.
Pro případ prodlení Se splněním peněžitého Závazku dle této smlouvy se obě smluvní strany
dohodly na úroku zprodlení ve výši 0,05 % Z částky, sjejímž Zaplacením je smluvní strana
v prodlení, Za každý, byť i započatý, den prodlení až do úplného zaplacení.

12 Ustanovení o vzniku a Zániku Smlouvy
Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit vpřípadech a Za podmínek
Stanovených Občanským Zákoníkem nebo touto smlouvou.
Pro účely této Smlouvy bude za podstatné porušení smluvních povinností považováno zejména
prodlení zhotovitele Se splněním předmětu plnění oproti termínu uvedenému
v čl. l| odst. 2.3 této Smlouvy o více než 30 kalendářních dnů a prodlení objednatele se Zaplacením
ceny za dílo po dobu delší než 30 kalendářních dní.
Objednatel je oprávněn Odstoupit od smlouvy také tehdy, je-li s přihlédnutím ke všem okolnostem



12.4

12.5

12.6

12.7

13.1

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

Zřejmé, že Zhotovitel není schopen Splnit Své Závazky dle čl. | této Smlouvy nebo bylo-li během
plnění předmětu této smlouvy v rámci insolvenčního řízení vydáno rozhodnutí, že je Zhotovitel
v úpadku. Objednatel je také oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel vstoupí do
likvidace, či Zhotovitel opakovaně porušuje Své povinnosti vyplývající Z této Smlouvy, a to i přes
předchozí písemnou výzvu objednatele k nápravě.
Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této smlouvy
objednatelem.
Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky
odstoupení nastávají okamžikem doručení odstoupení druhé smluvní straně.
Dojde-li kodstoupení od smlouvy pro podstatné porušení povinností, je povinna smluvní strana,
která porušila Smluvní povinnosti, uhradit druhé smluvní straně prokazatelně vynaložené náklady
s plněním této Smlouvy do doby ukončení smlouvy.
Zánikem závazků uvedených v této smlouvě dohodou ani odstoupením od smlouvy není dotčena
platnost kteréhokoliv ustanovení Smlouvy, jež má výslovně či ve svých následcích Zůstat v platnosti
po Zániku výše citovaných Závazků. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na Zaplacení
Smluvní pokuty, dospělého úroku Z prodlení, práva na náhradu škody vzniklé z porušení Smluvní
povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke Své povaze Zavazovat Smluvní Strany i po
odstoupení od Smlouvy, Zejména zajištění Závazků a ujednání o způsobu řešení Sporů.

13 Závěrečná ujednání
Tato smlouva a práva a povinnosti vyplývající Ztéto Smlouvy se řídí právními předpisy České
republiky, zejména Občanským zákoníkem.
Veškeré Spory vzniklé Ze smlouvy, které se nepodaří přednostně vyřešit smírně, budou
rozhodovány obecnými soudy v Souladu Se Zákonem č. 99/1963 Sb., občanským Soudním řádem,
ve Znění pozdějších předpisů.
Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě smluvních Stran na
celém obsahu její Změny či doplnění, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných
smluvních dodatků podepsaných oprávněnými Zástupci obou smluvních stran. Navrhne-li některá
smluvní strana Změnu Smlouvy, je druhá smluvní Strana povinna se ktakovému návrhu vyjádřit
nejpozději do patnácti dnů ode dne doručení návrhu. Smluvní strany berou na vědomí, že Změny
této smlouvy je možno sjednat pouze za podmínek stanovených v předpisech upravujících
Zadávání veřejných zakázek.
Nadpisy jednotlivých článků Smlouvy mají pouze orientační charakter a v žádném případě nebudou
Sloužit resp. napomáhat výkladu jednotlivých ustanovení smlouvy.
Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo Se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým,
neplatnost, neúčinnost či Zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy
jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od Zbytku
této Smlouvy. Smluvní strany se vzavazují takovéto neplatné, neúčinné či Zdánlivé ustanovení
nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji
odpovídat podstatě a Smyslu původního ustanovení.
Objednatel bude při plnění této smlouvy postupovat vsouladu S § 147a Zákona. Objednatel
uveřejní na svém profilu Zadavatele údaje a dokumenty, kjejichž uveřejnění je povinen dle
§ 147a Zákona (Zejména Se jedná o Smlouvu včetně jejích příloh), a to vtermínech dle § 147a
Zákona. Zhotovitel se ZavaZuje poskytnout objednateli vtéto souvislosti veškerou potřebnou
součinnost, zejména plnit řádně a včas Svoji informační povinnosti dle § 147a Zákona.
Součástí smlouvy jsou tyto její přílohy:

1. Technická specifikace (projektová dokumentace),
2. Položkový rozpočet

V případě jakýchkoli nesrovnalostí čí kontradikcí mezi Zněním Smlouvy a jednotlivými přílohami Smlouvy
je rozhodující Znění Smlouvy. V případě jakýchkoli nesrovnalosti čí kontradikcí mezi Zněním
jednotlivých příloh smlouvy je rozhodující Znění přílohy s vyšší prioritou, která je dána pořadovým



číslem přílohy, kde 1 je nejvyšší.
13.8 Tato smlouva je vyhotovena Ve čtyřech stejnopisech, Z nichž každý ma platnost originálu a každá

Smluvní Strana obdrží po dvou Z nich.
1319 Smluvní Strany prohlašuji, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považuji obsah smlouvy

Za určitý a srozumitelný a že jsou jim Znamy všechny Skutečnosti, jež jsou pro uzavření Smlouvy
rozhodující.

VBrně dne ĹŤĹĂŽQ ..VBrně dne

'



ëìoñožkovy rozpočet
8000 »v Environmentatní centrum vzdělávaní leaní pedagogiky n interiér

práškový lak, barva bila'

S:

CENOVÁ SOUSTAVA VLASTNÍ

P.č;. Číslo položky Nazev položky MJ množství cena l lVlJ celkem
Díl: 8006 Poznámky

Poznámky ~
Nedílnou součaeżi výkazu výměr je projektová
clokurnentaoel: - PRQJEKT lNTERlÉRU
Zpracovatel nebidkyje povinen prověřit speolflkaoe a:

výměry uvedene ve výkazu výměr.: :
`v' případě Zjištènýoh rozdílů na tyto písemně upozornit v
nabldoek :
Pro tento .rozpočet byl pouzit Soupis položek ze Studie
interiéru Bo. Lenky Pospíšilová
Ceny jsou uvedeny včetně DPH

Díl: 8006 Soupis položek vnitñıího vybavení
01 Podlahova' krytina m2 0,00

nacenèno ve Stavební časti
tødek vysøký S úložným pz-østørem, MDF-L, barva KS 1,00000 47 500,00 47 500,00

02 béžovo-šedá, sv. béžová, bíla', DB, max4 rozměr
4350×955X530mm
Schodek nízký, lVlDF-L, barva ev. béžová, DB, max. rozměr ks 1,00000 53 750,00 53 750,00

03 5000x1517x200mm ' ˇ
Pódium, MDF~L, barva Šecío-béžová, DB, maxĂ rozměry ks 1,00000 v 55 000,00 55 000,00

04 4500x1500x200mm , ˇ k
05 Vertikální žaluzie 1300x3000mm, elektro, 4ks ks 4,00000 V 3 790,00 15 160,00

Policový díl s dvířky 1200x400×380mm, dřevotříska, ks 1,00000 6 250,00 6 250,00
06 povrchová úprava fólie, hrana ABS plast '
07 Masivní BK, 1500x400×80mm Ks 1,00000 3 250,00 3 250,00

Lavice S botníkem, masivní dřevo, police trubka-nerez, ks 2,00000 '14 880,00 29 760,00
08 vrchní deska dřevotříska, ABS plast, 2000x340×500mm

Věšákový Systém, dle projektu interiéru, DTD-L, dekor Vks 1,00000 48 750,00 48 750,00
09 bříza, bílá, oranžová .
10 Zátèžøvý l<øhęreø, Světle zelená m2 25,00000 1 000,00 25 000,00

Sedací vak-podnožka, ekokůže, varianty dle projektu sada 1,00000 8 '150,00 8 150,00
11 interiéru, průměr 500, malý v,200mm-3l<e, standard

v.300mm-2ks,velký v/íüOmın-Sks
Stohovatelná Židle, plast, 49×5í><80mm, barvy dle projektu ks 30 00000 770,00 23 100,00

12 interiéru , v
13 Elektrické projekční plátno, 1920x1440mm (4:3) ks 2,00000 , yĚ 780,00 13 500,00
14 Plastické logo LČR, masivní dřevo, výška 300mm, tl.30mm, ks '1,00000 k 6 .250,00 6 250,00

nátěr
15 Samolepky na Zeď Z vinylové fólie, motiv sada 1,00000 4 380,00 4 380,00
15 Zrcadlo, 1500×300mm ks 6,00000 , 650,00 3 900,00
17 Stropní Svítidlo ke` 0,00

nacenêno v čaetlwelektro x
Lišta k zavěšení obrazů, bílá, přetíratelná lišta, perlová ks 2,00000 3 120,00 6 240,0018 lanka, délka 3m , V v “
Pracovní Still, 1600×800x750mm, deska lamino, dekor ks 9,00000 .4. EìlÍ_lı'J,0lĹ)` 40 500,00

19 bříza, Stolové kovové nohy-béžová v
Kuchyňská linka, bílá, dřevovla'knita deska, fólie, ABS plast, ks 1,00000 ,' 15 030,00 15 630,00

20 tlumič na dveřní pant, sokl polypropylenplast, folie, v, , ,
2200x600rnm ` ' f

21 Pracovní deska, DTD-L, dekor buk, 220×660X30mm ke 1,00000 3 750,00 3 750,00
22 Nerezový dřez, 450x390×150mm ks 1,00000 'i y150,00 1 150,00
23 Baterie dřezova ks 1,00000 v VI 320,00 1 320,00

Stolička etohovatelná, překližl<a+natër (barvy LČR) ks 3,00000 1 310,00 3 930,00
24 420x420×450mm, průměr kruheedáku 350mm 1
25 Pøıiøøvý dil, Masivní buk, 1470×1470x390mm ks 1,00000 ' 15 630,00 15 630,00
25 Magnetická popísovatelna' tabule, 1800x1200mm ks 1,00000 ' 2 940,00 2 940,00

Variabilní úložný regálový system, ooel,nos.l<onetrukce, ks 1700000 ` 6 550,00 0 550,00
27 práškový lak, police dřevotříska, fólie, drátěné koše-



28 Dekorativní ohýbane bukové lamely, včernë LED pásku ks 18100000 55 000,00 90 720,00

Kryt na radiátory, MDF deska, PVC fólie, rozměr dle A kpl 1 00000 G. 330,00 6 130,00
29 ıˇadia'toru ı ' v
30 Veìikální žaluzie 1160×1750mm, 5ks, elekrro ks 5,00000 ' 6 '500,00 30 700,00

Kuchyňská linka, bila, dřevovla'knita' deska, folie. ABS plast, ks 1,00000 24, 330,00 24 380,0031 tlumič na dveřní pant, Sokl polypropylenplaer, fólie, cca
2500x600, bílá
Pracovní deska, DTD-L` dekor buk, cca ks 1,00000 7 500,00 7 500,0032 8500x800<560>x30mm z

30 Poličky, DTD_L, dekor buk, 2x450k200>ť200mm ks 5,00000 7 250,620 36 250,00U 3×300×300×200mm
34 Baterie kuchyňská, výsuvná hubice ke '1,00000 2 i'30,00 2 470,00
35 DVOiđře "6e RS 1,00000 'i 730,00 'i 730,00
36 Závěsné WC ks 0,00

necenëno ve Stavební Čéıs'r;
37 Dlažba, 205Xí 225mm, dle projekżu interiéru m2 0,00

nasenêno ve Sìave-bni Ča'e'ri
38 Obklad. 298x598mm, dle projektu interiéru m2 0,00

nacenăno ve Siavební časti
39 Skříňka pod umyvadlo - Zrušeno ks 0,00

umyvadlo naoenëno v Čásli ZT!
40 Stropnisvltidio ke 0,00 i

nacenèno v Čaeìi elektro
Ĺ, 1 Skříňka pod umyvadlo, povrchuprava fólie barva akácie, ks 0,00f polovysuv S dotahem, 900x460x450mm

umyvadšo naceněno v Části ZTi
42 Obklad, 298x598mn'ı, dle projektu interiéru m2 0,00

naoeněno ve Stavební Čásii
.43 pødsravná lednice do Kuøh. linky KS 1,00000 a /lmfiıü 6 170,00
44 ručně Ovládané roleta na vstupní dveře, 1ks ks 1,00000 12 000,00 '12 000,00

3006 Vnitřní vybavení celkem 659 4`50v0Ű3006 Doprava a moniáž prvků in'zeriéru 5°Ub~ '1.00000l` 30 üüüflů 30 090,00

iNTERiER CELKEM IE'Z. DPH eee čišoooll




